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Образец број 1

ОГЛАС ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН
 60/2009Број

I.1)Податоци за договорниот орган
Министерство за транспорт и врски,  ул. Црвена скопска општина 4,  Снежана Филиповска,  1000,  Скопје,  3 145 517,  3
226 392,  www.mtc.gov.mk,  snezana.filipovska@mtc.gov.mk
I.1.5)Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат 
на горната адреса
I.2)Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност
Државни органи - Општи јавни услуги

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА
II.1)Предмет на договорот за јавна набавка:
Набавка на 202 новопроизведени двокатни автобуси
II.2)Вид на договорот за јавна набавка:  
стоки - Купување - Скопје, Република Македонија
II.3)Доделување на договор од опфатените дејности
Секторски договори 
II.4)Дали постапката ќе ја спроведе Централно тело  Не
II.5)Групна набавка Не
II.6)Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка:
Набавка на 202 новопроизведени двокатни автобуси и тоа: 
Набавка на 200 новопроизведени двокатни автобуси од затворен тип и 2 новопроизведени двокатни автобуси од отворен
тип за градски сообраќај. 
Детален опис на предметот на договорот, начинот на исплатата и техничките спецификации се дадени во Тендерската
документација. 
Понудувачот е должен со понудата да достави технички цртежи и 3D анимација на понудениот модел. 
II.7)Референтна номенклатура за доделување на договор за јавна набавка (ОПЈН)

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник: 34121300-4

II.8)Дали предметот на набавката е делив Не
II.9)Рамковна спогодба:  Не
II.10)Дозволено е поднесување на алтернативни понуди: Не
II.11)Времетраење на договорот:
Период:48  месеци 
Или се планира да започне
01.01.2010
Се планира да заврши
31.12.2013

ДЕЛ III: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ
III.1.1)Гаранција на понудата  Да [1.0%]

 ДаIII.1.2)Гаранција за квалитетно извршување на договорот   [5.0%]
III.1.3)Авансно плаќање:  Да
III.1.4)Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на

   Недоговорот(по извршен избор на најповолна понуда):
III.2)Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот
III.2.1)За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи

- изјава на економскиот оператор дека во последните 5 години не му била изречена правосилна пресуда
  за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење пари
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган



- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од
 надлежен орган од земјата каде економскиот оператор е регистриран
- уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење
  на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност

III.2.2)Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор
- документ за регистрирана дејност
Економскиот оператор е должен да достави документ за регистрирана дејност како доказ дека е
регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот
за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно прописите
на земјата каде што е регистриран
III.2.3)Економска и финансиска состојба на економскиот оператор
-извештај за билансот на состојба заверен од надлежен орган, односно ревидиран биланс на состојба,
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во случаи кога објавување на билансот на состојба
е пропишано со закон во земјата каде што економскиот оператор е регистриран за последната
финансиска година и 
-извод од целокупниот промет на претпријатието (податок од билансот на успех издаден од надлежен
орган, односно ревидиран биланс на успех) во последната финансиска година 
Минимум критериуми за утврдување на економската и финансиската состојба на економскиот оператор
-позитивен финансиски извештај
III.2.4)Техничка или професионална способност на економскиот оператор
-листа на главни испораки на понудувачот извршени во последните три години, со вредности, датуми,
купувачи, со обезбедување на потврда за извршени испораки издадени од примателите или доколку
такви потврди неможат да се обезбедат, од причини вон контрола на економскиот оператор, само со
негова Изјава за извршени испораки 
-опис на техничката опременост и оспособеност на економскиот оператор и мерки за осигурување на
квалитет 
-известување за елементите на договорот кој економскиот оператор има намера да ги отстапи на
подизведувач. 
Доколку понудувачот не е производител на предметот на набавката, должен е да достави документ со
кој производителот на предметот на набавката потврдува дека е подготвен да го следи понудувачот во
сите одредби од неговата понуда во однос на количината, квалитетот и динамиката на испораката, како
и документ со кој понудувачот е овластен од страна на производителот за продажба на предметот на
набавката. 
Минимум критериуми за утврдување на техничката и професионалната состојба на економскиот оператор
-оригинал или копија од договор заверена од понудувачот и потврда од купувач за најмаку еден
реализиран купопродажен договор за исти или слични стоки (автобуси) во последните 3 години.
III.2.5)Стандарди за системи за квалитет
-за докажување на воспоставен систем за квалитет, понудувачот со понудата (техничкиот дел) треба
задолжително да достави документ издаден од верифицирана институција за поседување на важечки
сертификат за воведен систем за квалитет - ИСО 9001:2000. 
Доколку понудувачот не е производител на предметот на набавката, должен е да го достави документот
за воведен систем за квалитет - ИСО 9001:2000 за производителот. 
III.2.6)Стандарди за управување со животна средина

ДЕЛ IV: ПОСТАПКА
IV.1)Вид на постапка   Отворена постапка
IV.2)Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови:  Не
IV.4)Критериум за доделување на договор за јавна набавка  Економски најповолна понуда

Елементи Поени

цена 70
технички и функционални карактеристики со дизајн 30

IV.5)Електронски систем за јавни набавки ЕСЈН ( )https://www.e-nabavki.gov.mk
Дали постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со користење на електронски средства 
Не
Дали ќе се користи електронска аукција Не

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ
V.1)Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи
Цена за подигање на тендерската документација:  6.000,00 денари неповратен надомест
Начин и услови за плаќањето
За уплата: сметка на Министерството за транспорт и врски, број 130010025663116, Програма 10, Депонент НБРМ,
приходно конто 724125, со цел на дознака: Уплата за подигање на тендерска документација, со означување на бројот на
огласот. 



За уплата од странство: DEUTSCHE BUNDESBANK ZENTRALE, Address: Wilhelm Epstein strasse 14 Frankfurt am Main
GERMANY; SWIFT BIC: MARK DE FF; Bank details: NATIONAL BANK OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA, Address: Kompleks
Banki bb 1000 Skopje MACEDONIA; SWIFT BIC: NBRM MK 2X; Final beneficiary; IBAN: MK07 1007 0100 0029 561; Name:
Ministerstvo za transport i vrski 
V.2)Услови за доставување на понудите или пријавите за учество
V.2.2)Понудите да се достават најдоцна до:  16.11.2009  во 12.00  часот
V.2.3)Понудата мора да биде валидна минимум до:  16.02.2010 или  90  дена
V.3)Услови за отворање на понудите
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
16.11.2009  во 12.00  часот  Место:  Министерство за транспорт и врски
V.4)Дополнителни информации
Дополнителни и подетални информации за предметот на набавката и условите за склучување на договорот се дадени во
Тедерската документација. 
Тендерската документација може да се подигне од Министерството за транспорт и врски, улица “Црвена Скопска
општина“ број 4 во Скопје, секој работен ден од 0900 до 1400 часот, за времетраење на огласот, со приложување на
доказ за извршена уплата 
Само економските оператори кои подигнале тендерска документација имаат право да достават понуда 


